УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

18.11.2019 г.                                              № 884

	Об утверждении Плана мероприятий по повышению качества подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации с учетом результатов ГИА 2019 года  в  Грязовецком муниципальном районе

	В целях повышения качества подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по повышению качества подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации в 2020 году.
2.  Руководителям общеобразовательных учреждений:
- провести содержательный анализ  результатов государственной итоговой аттестации  2019 года;
- в соответствии с рекомендациями ДО ВО АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития образования» (Комплекс мер повышения качества обучения по учебным предметам с учетом организации и проведения ГИА по основным образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2019 году) разработать планы мероприятий по повышению качества подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации в 2020 году .
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Зубкову И.Н.,  заместителя начальника Управления образования Грязовецкого муниципального района.

Начальник Управления образования
Грязовецкого муниципального района                                       Т.А. Патракеева

	Приложение к приказу Управления образования муниципального района от 18.11.2019 года № 884 «Об утверждении плана мероприятий по повышению качества подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации с учетом результатов ГИА 2019 года  в  Грязовецком муниципальном районе»

ПЛАН
мероприятий по повышению качества подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации в 2020 году.

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Рассмотрение на совещаниях руководителей ОУ вопроса «О результатах государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования и задачах на новый учебный год»
	ноябрь, декабрь 2019
	Зубкова И.Н.

	2
	Обеспечение деятельности районных и школьных методических объединений педагогов по вопросу подготовки к ГИА
	в течение года
	Зубкова И.Н.
Руководители МО

	3
	Организация и проведение репетиционных тестирований, экзаменов по учебным предметам на основе демоверсий текущего  года
	в течение года
	Руководители образовательных учреждений

	4
	Повышение квалификации педагогических работников на основе результатов диагностики профессиональных затруднений и государственной итоговой аттестации по предметам через разные формы повышения квалификации
	в течение года
	Руководители образовательных учреждений

	5
	Проведение  профилактических мероприятий (Совет профилактики, круглый стол) с привлечением представителей Управления образования, администрации образовательных учреждений, родителей, обучающихся «группы риска» с целью выявления проблем текущей успеваемости, промежуточной аттестации, проблем при подготовке к государственной итоговой аттестации
	в течение года
	Т.А. Патракеева
И.Н. Зубкова,
Руководители образовательных учреждений

	6
	Работа школьных психолого-педагогических консилиумов с обучающимися «группы риска» при подготовке к ГИА
	в течение года
	Руководители образовательных учреждений

	7
	Подготовка и проведение общешкольных, классных  родительских собраний по актуальным вопросам государственной итоговой аттестации
	декабрь, февраль, апрель
2019, 2020
	Руководители образовательных учреждений

	8
	Проведение консультаций для обучающихся, их родителей (законных представителей) по психологическим аспектам подготовки к государственной итоговой аттестации
	в течение года
	Психологи
 образовательных учреждений

	9
	Реализация  плана  внутришкольного контроля в рамках  подготовки обучающихся к ЕГЭ и ОГЭ во всех ОО
	в течение года
	Руководители образовательных учреждений

	10
	Контроль за полнотой и качеством выполнения учебных программ
	в течение года
	Руководители образовательных учреждений

	11
	Проведение персонального контроля работы педагогов по подготовке  выпускников к государственной итоговой аттестации, показавших низкие результаты по итогам ГИА-2019
	в течение года
	Руководители образовательных учреждений

	[bookmark: _GoBack]12
	Анализ результатов диагностических и тренировочных работ, государственной итоговой аттестации на МО, районных ресурсных площадках, педагогических советах, изучение рекомендаций по подготовке и проведению ГИА в  2020 году
	в течение года
	Руководители образовательных учреждений

image1.png